



ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04

PRAÇA SANTA CRUZ, 249

C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 2/2018

Processo de Licitação: 2/2018

Data do Processo: 05/01/2018

Folha: 1/6



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) WELBER ROBERTO MINELI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 2/2018
b) Licitação Nr.: 2/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data da Adjudicação: 19/01/2018 Sequência: 0
e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de materiais elétricos para atender toda a demanda da iluminação pública do Município de São Jorge do Ivaí, conforme especificações e quantidades constantes do presente edital, inclusive seus anexos, notadamente o Anexo I, que Veicula o Termo de Referência.

f) Fornecedores e Itens Adjudicados:

(em Reais R\$)
Unid. Qtidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

São Jorge do Ivaí, 19 de Janeiro de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 2/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 05/01/2018

Folha: 2/6



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALIGRA MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP (2952)

45 POSTE ORNAMENTAL PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Poste ornamental para iluminação pública composto de luminária em alumínio com lente em policarbonato e poste cônico fabricado em aço carbono, conjunto com altura total de 3800mm. O poste deverá ser cônico contínuo flangeado, fabricado em aço carbono com espessura mínima de 1,5mm com tratamento de zincagem eletrolítica e pintura eletrostática poliéster com aditivo anti UV, polimerizada a 200°C na cor a ser definida. Fixado mediante flange fabricada em aço carbono com formato circular com diâmetro de 250mm e fixado mediante conjunto de chumbadores fabricados em aço treilado roscado 11.11mm e fixado por conjunto de porca calotas 1/2 Polegadas fabricada em aço carbono zincado em base de concreto pré moldada circular nas dimensões 130X370mm. Luminária para iluminação decorativa fabricada em alumínio, composta de base para fixação no poste em alumínio fundido fixada mediante parafuso tipo Allen sem cabeça, 4 braços de sustentação fabricados em alumínio estampado sem emendas, 4 presilhas fabricadas em alumínio fundido para fixação da tampa superior nos braços de sustentação, tampa superior fabricada em alumínio estampado, a parte interna deverá ter os seguintes itens: alojamento de reator em alumínio repuxado com tratamento de anodização, suporte de fixação de equipamento auxiliar em aço carbono zincado, anéis anti-ofuscamento fabricados em alumínio com tratamento de anodização, lente em policarbonato transparente resistente a impacto e a radiações UV (para este item deve ser apresentado laudo laboratorial que ateste ser a mesma em policarbonato) conjunto de luminária com grau de proteção IP-65 vedação da luminária mediante Junta de vedação com guarnição de elastômero a base de polidimetilsiloxano com dureza 45 +/- 5 shA e resistente a temperatura (-40 a 250°C), luminária e alojamento de reator para lâmpada tubular de até 250watts, fixação do cabo de alimentação através de prensa cabo. Engate cônico para fixação de luminária em poste com ponteira com 60,3 mm de diâmetro externo, dimensões aproximadas da luminária 700x570 mm. - Marca: PROJELUZ

UN	50,00	0,0000	1.580,00	79.000,00
----	-------	--------	----------	-----------

Total do Fornecedor: 79.000,00

C. B. DE MORAES & CIA LTDA - EPP (93)

1 CABO FLEXIVEL 10,0mm COM SELO INMETRO - Marca: Condusul	MT	300,00	0,0000	3,47	1.041,00
2 CABO FLEXIVEL 4,0mm COM SELO INMETRO - Marca: Condusul	MT	600,00	0,0000	1,30	780,00
7 CONECTOR CUNHA TIPO A - Marca: Inteli	UN	50,00	0,0000	3,35	167,50
8 CONECTOR CUNHA TIPO B - Marca: Inteli	UN	50,00	0,0000	3,35	167,50
9 CONECTOR CUNHA TIPO C - Marca: Inteli	UN	50,00	0,0000	3,40	170,00
10 CONECTOR PERFURANTE 120X120 - Marca: Inteli	UN	20,00	0,0000	9,90	198,00
11 CONECTOR PERFURANTE 70X70 - Marca: Inteli	UN	30,00	0,0000	3,80	114,00
12 CONECTOR PERFURANTE 95X95 - Marca: Inteli	UN	20,00	0,0000	6,80	136,00
16 DISJUNTOR DIN 3X80 - Marca: Soprano	UN	6,00	0,0000	65,00	390,00

São Jorge do Ivaí, 19 de Janeiro de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 2/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 05/01/2018

Folha: 3/6



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

C. B. DE MORAES & CIA LTDA - EPP (93)

20	FIO FLEXÍVEL 2 x 4,0mm CORDÃO SELO INMETRO - Marca: Conducul	MT	800,00	0,0000	2,80	2.240,00
25	LAMPADA BULBO LED 15W BIVOLT - Marca: G-Light	UN	200,00	0,0000	16,20	3.240,00
26	LAMPADA BULBO LED 20W BIVOLT - Marca: Ecolume	UN	200,00	0,0000	27,40	5.480,00
33	LUMINÁRIA REBAIXADA RETRÁTIL MODELO CANÇÃO - Marca: Projeluz	UN	50,00	0,0000	375,00	18.750,00
40	PADRÃO COMPLETO 3X50 - Marca: F. Jordão	UN	4,00	0,0000	470,00	1.880,00
47	PROJETOR RETANGULAR 30W - Marca: Santa Fé	UN	20,00	0,0000	35,00	700,00
48	PROJETOR RETANGULAR 50W DE LED BIVOLT 6500K - Marca: Santa Fé	UN	20,00	0,0000	59,00	1.180,00
53	REATOR VAPOR DE SÓDIO GALV. 150W AFPE C/ BASE PADRÃO COPEL NTC 81142 COM SELO PROCEL/INMETRO baixas perdas - Marca: Luxfort	UN	150,00	0,0000	59,00	8.850,00
54	REATOR VAPOR DE SÓDIO GALV. 250W AFPE C/ BASE PADRÃO COPEL NTC 81142 COM SELO PROCEL/INMETRO baixas perdas - Marca: Luxfort	UN	60,00	0,0000	67,50	4.050,00
56	REFLETOR PARA LAMPADA 400W - Marca: Olivo	UN	20,00	0,0000	34,00	680,00
59	SOQUETE E 40 - Marca: Gerner	UN	30,00	0,0000	4,00	120,00
61	VENTILADOR PAREDE 60CM BIVOLT - Marca: Ventisol	UN	20,00	0,0000	159,00	3.180,00
Total do Fornecedor:						53.514,00

D MARTINS COMERCIO E INSTALACAO DE ILUMINACAO URBA (2950)

29	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 100W E-27 OVOIDE - Marca: Sanlight	UN	150,00	0,0000	16,40	2.460,00
30	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 150W E-40 OVOIDE CONFORME NTC 81139 COM SELO PROCEL/INMETRO - Marca: Sanlight	UN	200,00	0,0000	15,00	3.000,00
31	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 250W E-40 OVOIDE CONFORME NTC 81139 COM SELO PROCEL/INMETRO - Marca: Sanlight	UN	100,00	0,0000	19,45	1.945,00
32	LAMPADA VAPOR METÁLICA DE 400W E-40 TUBULAR C/ SELO PROCEL/INMETRO tubular - Marca: Sanlight	UN	50,00	0,0000	23,40	1.170,00
36	MANGUEIRA LUMINOSA DE LED 220V - Marca: PCSAN	MT	1.000,00	0,0000	5,50	5.500,00

São Jorge do Ivaí, 19 de Janeiro de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 2/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 05/01/2018

Folha: 4/6



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

D MARTINS COMERCIO E INSTALACAO DE ILUMINACAO URBA (2950)

57	Rele fotoeletrônico para iluminação pública funcionamento eletrônico microcontrolador, tensão nominal volts 105 (a) 350 (v) ca faixa de operação liga de 10a 15 lux ip 67 graus de proteção frequência 60 hz base tampa com proteção contra radiações uv proteção contra surtos intencões através de varistor contatos de encaixe em latão, varistor acionamento com retardo de 5 segundos, sistema de fail-off (lâmpada apagada em caso de falha) contatos de carga normalmente fechados (nf) ou normalmente aberto (na) temperatura de funcionamento 5° ca + 50° c, capacidade de carga de 1000w 1800 va em 127 v, consumo médio em 127 (v) de 0,5 (w), consumo médio de 220 v de 1,0 (w) - Marca: Tec luz	UN	300,00	0,0000	12,00	3.600,00
----	--	----	--------	--------	-------	----------

Total do Fornecedor: 17.675,00

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA (2953)

4	CABO MULTIPLEX EM ALUMÍNIO 4 x 35,0 mm² - Marca: INTELLI	MT	150,00	0,0000	9,15	1.372,50
5	CABO MULTIPLEX EM ALUMÍNIO 4 x 70,0 mm² - Marca: INTELLI	MT	100,00	0,0000	17,00	1.700,00
6	CABO PP 2X2.5MM - Marca: CORFIO	MT	200,00	0,0000	2,30	460,00
13	CONTACTOR DE 45A x 220V - Marca: SOPRANO	UN	10,00	0,0000	145,00	1.450,00
14	CONTATORA 32A 220W - Marca: SOPRANO	UN	15,00	0,0000	65,80	987,00
15	DISJUNTOR 3 x 100A MODELO NEMA - Marca: SOPRANO	UN	8,00	0,0000	58,40	467,20
17	DISJUNTOR NEMA 3X125 - Marca: SOPRANO	UN	3,00	0,0000	212,00	636,00
22	FITA ISOLANTE 20MTS - Marca: DECORLUX	UN	100,00	0,0000	2,40	240,00
27	LAMPADA BULBO LED 30W BIVOLT - Marca: KIAN	MT	50,00	0,0000	45,00	2.250,00
28	LAMPADA LED TUBULAR 18W - Marca: KIAN	UN	20,00	0,0000	16,50	330,00
55	REATOR VAPOR METÁLICO DE 400W AFPE - Marca: JRC	UN	50,00	0,0000	59,90	2.995,00

Total do Fornecedor: 12.887,70

ELETROMAN MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME (2696)

18	DISJUNTOR NEMA 3X50 - Marca: ENERBRAS	UN	10,00	0,0000	35,00	350,00
21	FIO FLEXIVEL 2X1,5MM CORDÃO, COM SELO DO INMETRO - Marca: QUALIFLEX	MT	500,00	0,0000	1,12	560,00
24	KIT DE EMENDA PARA MANGUEIRA LUMINOSA DE LED - Marca: REUE	UN	50,00	0,0000	3,25	162,50
34	MANGUEIRA CURRUGADA 1 POLEGADA - Marca: CIMFLEX	MT	200,00	0,0000	0,85	170,00
35	MANGUEIRA CURRUGADA 3/4 - Marca: CIMFLEX	MT	200,00	0,0000	0,60	120,00
37	PADRÃO COMPLETO 3X100 - Marca: ELETROMAN	UN	3,00	0,0000	955,00	2.865,00
38	PADRÃO COMPLETO 3X150 - Marca: ELETROMAN	UN	2,00	0,0000	1.799,00	3.598,00

São Jorge do Ivaí, 19 de Janeiro de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 2/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 05/01/2018

Folha: 5/6



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELETROMAN MATERIAIS ELETRICOS EIRELI - ME (2696)

39	PADRÃO COMPLETO 3X200 - Marca: ELETROMAN	UN	2,00	0,0000	2.695,00	5.390,00
41	PLACA COM INTERRUPTOR EMBUTIR 4X2 - Marca: ILUMI	UN	50,00	0,0000	2,45	122,50
42	PLACA COM TOMADA EMBUTIR 4X2 - Marca: ILUMI	UN	50,00	0,0000	2,50	125,00
43	PLAFON DE PLÁSTICO COM RECEPTÁCULO DE LOUÇA E-27 - Marca: REUE	UN	300,00	0,0000	2,00	600,00
44	POSTE DE CONCRETO B-300/10,5 METROS - Marca: MEGAPOSTE	UN	2,00	0,0000	639,00	1.278,00
46	POSTE PM 200 - Marca: MEGAPOSTE	UN	5,00	0,0000	219,00	1.095,00
49	QUADRO DISTRIBUIÇÃO DE 100A PARA 42 DISJUNTORES DE IMBUTIR - Marca: OPÇÃO	UN	2,00	0,0000	255,00	510,00
50	QUADRO DISTRIBUIÇÃO DE 100A PARA 42 DISJUNTORES DE SOBREPOR - Marca: OPÇÃO	UN	2,00	0,0000	300,00	600,00
51	QUADRO DISTRIBUIÇÃO DE 200A PARA 70 DISJUNTORES DE IMBUTIR - Marca: OPÇÃO	UN	2,00	0,0000	800,00	1.600,00
52	QUADRO DISTRIBUIÇÃO DE 200A PARA 70 DISJUNTORES DE SOBREPOR - Marca: OPÇÃO	UN	2,00	0,0000	835,00	1.670,00
58	SOQUETE E 27 - Marca: REUE	UN	100,00	0,0000	1,48	148,00
60	TIMER DIGITAL PARA TRILHO - Marca: DECORLUX	UN	5,00	0,0000	49,00	245,00
Total do Fornecedor:						21.209,00

W DME - MATERIAIS ELETRICOS LTDA - EPP (2951)

3	CABO FLEXIVEL 6,0mm COM SELO INMETRO - Marca: CONDUSUL	MT	500,00	0,0000	1,98	990,00
19	FIO FLEXÍVEL 2 x 2,5mm CORDÃO SELO INMETRO - Marca: CONDUSUL	MT	1.000,00	0,0000	1,69	1.690,00
23	GLOBO DE PLASTICO LEITOSO B-15 - Marca: STILO	UN	50,00	0,0000	15,95	797,50
Total do Fornecedor:						3.477,50
Total Geral:						187.763,20

São Jorge do Ivaí, 19 de Janeiro de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2018 - PR

Processo Administrativo: 2/2018
Processo de Licitação: 2/2018
Data do Processo: 05/01/2018

Folha: 6/6

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.005.4.4.90.52.00.00.00.00 (45), 2.053.3.3.90.30.00.00.00.00 (142), 2.060.3.3.90.30.00.00.00.00 (163),
2.101.3.3.90.30.00.00.00.00 (213), 2.071.3.3.90.30.00.00.00.00 (266), 2.187.3.3.90.30.00.00.00.00 (301),
2.038.3.3.90.30.00.00.00.00 (365)



São Jorge do Ivaí, 19 de Janeiro de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)